
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001458932

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001458932

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de Málaga

NIF: Q4100684B

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. Juan XXIII, nº 82	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LAVANDERÍA DE  PRENDAS  DEL PERSONAL DE

ESCUELAS DE HOSTELERÍA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000224299
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIW2IHZRRR2XOGLK2OG72UEJ5IXNA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2ZFCFNMSZK7OTQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
98315000-4 - Servicios de planchado
98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
98312000-3 - Servicios de limpieza de artículos textiles

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LAVANDERÍA DE LAS PRENDAS DE
RESTAURANTE Y UNIFORMES DEL PERSONAL DE LAS
ESCUELAS DE HOSTELERÍA DE BENALMÁDENA Y MÁLAGA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 10:04:55 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjJmOGY1ODczNzM2ZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001458932

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	83.408,10 €
Importe de licitación (sin IVA): 68.932,31 €
Valor estimado: 206.796,93 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SERVICIO DE LAVANDERÍA DE LA ESCUELA DE HOSTELERÍA DE

BENALMÁDENA
Clasificación CPV: 98315000-4 - Servicios de planchado

98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
98312000-3 - Servicios de limpieza de artículos textiles

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.115,99 €

Importe Lote (sin IVA) 21.583,46 €
Valor estimado 64.750,38 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SERVICIO DE LAVANDERÍA DE LA ESCUELA DE HOSTELERÍA DE

MÁLAGA
Clasificación CPV: 98315000-4 - Servicios de planchado

98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
98312000-3 - Servicios de limpieza de artículos textiles

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 57.292,11 €

Importe Lote (sin IVA) 47.348,85 €
Valor estimado 142.046,55 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/06/2024 14:00

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 10:04:55 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjJmOGY1ODczNzM2ZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001458932

Lugar:
Dirección Provincial del SAE en
Málaga
Avda. Juan XXIII
29 MALAGA

Puntos de contacto:
Email: contratacion.ma.sae@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/06/2024 23:59
Lugar de presentación:
Dirección Provincial del SAE en Málaga
Avda. Juan XXIII 82
29 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC Plataforma de Contratación

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP informado y firmado.PDF
(SHA-256: 68cd9939d8ab11ffc4a8af4c0d8c010b9e67eb4767fbf2d0bdf15d9a4a6d854c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwbF2k0s8JO4EiKB8Zi3yB90ctL.pdf
(SHA-256: 524059e09319c1267f673177952c7c2f5ddf6ada62f9929a56bf95d02bb6311b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 10:04:55 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjJmOGY1ODczNzM2ZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001458932

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 10:04:55 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjJmOGY1ODczNzM2ZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


